DOS SANTOS RODRIGUES, portador do CPF nº 004.951.533-03 e do
RG nº  013158242000-2 –  GEJUSSPC-MA,  com o valor  global  de R$
337.618,07 (TREZENTOS E TRINTA E SETE MIL, SEISCENTOS E
DEZOITO  REIAS  E  SETE  CENTAVOS),  que  tem  por  objeto  a
“CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  EM  SERVIÇOS  DE
ENGENHARIA  PARA REFORMA DA ESCOLA  CE  JOSUÉ  MONTELO,  NO
MUNICÍPIO DE CENTRO NOVO DO MARANHÃO/MA.”.  Centro Novo do
Maranhão/MA,  05 de setembro de 2024.

[...]

Deputado  da  Assembleia  Legislativa  do  Estado  do  Maranhão,  nos
termos do art. 29, VI, alínea “b”, da Constituição Federal.
§ 1º Em razão do estabelecido no caput deste artigo, o valor fixado para
o subsídio de Vereador da próxima legislatura corresponde nesta data a
R$ 9.901,92  (nove  mil,  novecentos  e  um reais  e  noventa  e  dois
centavos).
§ 2º O total da despesa com o subsídio dos vereadores não poderá
ultrapassar  o  montante  de  5%  (cinco  por  cento)  da  receita  do
município, nos termos do art. 29, VII, da Constituição Federal.

Art. 3º Para os efeitos desta Lei entende-se como Receita do Município,